



GUAM WATERWORKS AUTHORITY

Gloria B. Nelson Public Service Building 688 Route 15 Mangilao, Guam 96913 | (671) 300-6058

**Design and CM Services for Waterline Replacement of Various Bridges
GWA Project No. W22-08-BND
RFP-03-ENG-2023
GWA RFI Response No. 1 to Contractor Inquiries**

This Addendum and/or Response to Request for Information (RFI) is issued to modify the previously issued proposal documents and/or given for informational purposes and to the extent the responses below modify the proposal documents, please treat them as an amendment to the RFP. The following are responses to RFIs received:

NO.	DATE	QUESTION/INQUIRY AS SUBMITTED	GWA RESPONSE
1	11/22/2022	<p>“We request clarification on required page counts for this submission. On page 2 of the RFP document it states ‘A narrative Statement of Qualifications shall not exceed 10 pages (exclusive of resumes and exhibits).’ However, in Sections E, F, G and H there are the following page counts:</p> <p>E: QUALIFICATIONS AND CAPACITY OF THE FIRM (10 pages) F: QUALIFICATIONS AND EXPERIENCE OF PROJECT TEAM (3 pages per staff member) G: FIRM EXPERIENCE ON SIMILAR PROJECTS (3 pages) H: PERFORMANCE RECORD (3 pages)</p> <p>Are we to follow the page counts for Sections E through H?”</p>	Please follow page counts as noted in Sections E to H.



GUAM WATERWORKS AUTHORITY

Gloria B. Nelson Public Service Building 688 Route 15 Mangilao, Guam 96913 | (671) 300-6058

2	11/28/2022	<p>“We would like to ask for clarification on the III. Scope of Work, line item b. Scope of Service, Item 1, Design, page 16 under the sentence ‘Define the type of bridge structural repair as needed where removal and replacement of pipe section occurred.’</p> <p>1. ‘The structural engineer shall be a registered licensed PE with Guam PEALS and must reside in Guam.’</p> <p>1. Is the contract to be awarded to an individual registered structural engineer or to a Guam base engineering company registered with PEALS board with registered structural engineer staff?</p> <p>2. Also the word ‘must reside in Guam’ does it mean that he (registered structural engineer) must be in Guam while doing the work or he must be a current Guam resident?”</p>	<p>1. Contract is to be awarded to a professional engineering firm licensed to do business in Guam and registered with the PEALS board.</p> <p>2. The engineer(s) shall be a registered licensed Professional Engineer with the Guam PEALS. The Guam licensed Professional Engineer shall meet the rules and regulations of the Guam PEALS board with respect to residency requirements and responsible control of his or her work. The engineer must be readily available in person to perform field inspections, analysis, or all other related work. Proxy inspections shall not be acceptable.</p> <p>Clarification:</p> <p>Under III. Scope of Work, Section B Scope of Service, 1. Design, page 16 under the sentence “Define the type of bridge structural repair as needed where removal and replacement of pipe section occurred” shall be replaced with the following:</p> <p>“The structural engineer shall determine if structural modifications or repairs are needed for the water and sewer line replacement work.”</p>
---	------------	--	--

Offerors are also notified to visit the GWA website, <http://guamwaterworks.org/bids/> to ensure that addenda to the RFP, answers to questions, and reminders are communicated to all offerors throughout the solicitation process.


MIGUEL C. BORDALLO, P.E.
General Manager

cc: MCB, JES